Para penulis biografi pun memasukkannya ke

dalam daftar ulama dan filosof Syiah karena beberapa pandangannya menegaskan keharusan

kemaksuman para imam. Sebagai seorang filsuf, Ibn Miskawaih banyak berdebat dengan para filsuf

sezamannya seperi Ibn Sînâ. Ibn Miskawaih wafat di Isfahan pada 9 Shafar 421 H/1030 M.

Meskipun beliau menduduki jabatan strategis di pemerintahan Dinasti Buwaihi, namun hal itu

tidak membuatnya malas menulis. Hal ini terbukti karena beliau banyak menulis kitab-kitab bermutu

tinggi, antara lain: al-Fauz al-Akbar; al-Fauz al-Ashghar; Tajarib al-Umâm; Uns al-Farid; Tartib